maii proxime praeteriti emanatis, eas-

que opportune declarando, et quae de-

erant supplendo, decrevit et mandavit,

ne de cetero commissarii generales ad

1 De commissariis generalibus Indiarum vide

Urbani Vili const. ed. mdcxxv, die 20 novem-

bris, pont. ili.

fiull. Rom. - Voi. XIX. 55
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dictas provincias amplius deputentur,

variasque ordinationes fecit, lam circa

deputationem praesidum et coniudicum,

qui causas appellationum in eisdem pro-

vinciis cognoscant, et fine debito prout

iuris fuerit terminent, quam circa com-

missarios ad visitandas provincias hu-

iusmodi, celebrandaque illorum capitula

provincialia deputari solitos, necnon

circa praecedentiam diclis praesidibus

decernendam, et alias, prout uberius

continetur in ipsius Alderani episcopi

cardinalis et protectoris Jitteris paten-

tibus desuper expeditis tenoris qui se-

quitur, videlicet :

d^is
''™^"'

« Alderanus episcopus Tusculanus

toro ministri gè- S.R. E. cardinalis Cybo seraphici Ordi-
nerai.

n
-

g sancii Francisci apud Sanctam Sedem

protector, dilectis nobis in Christo patri-

bus provincialibus, provinciae patribus,

custodi, defìnitoribus, ceterisque aliis

patribus et fratribus provinciarum nun-

cupatarum S. Thomae apostoli et Ma-

tris Dei in Indiis Orientalibus, salutem

et divinorum chrismatum incrementum.

Frater Ambrosius ab Assumptione pro-

vinciae Matris Dei pater et commissa-

rius generalis Terrae Sanctae, quem
procuratorio nomine ad capitulum ge-

nerale et ad Romanam Curiam prò u-

triusque vestrae provinciae negotiis ab-

legastis, exhibuit nobis quasdam litte-

ras patentes patris Petri Marini Sorniani

moderni ministri generalis totius Ordi-

nis sancti Francisci datas in conventi!

S. Ioannis Regiim Toleti, sub die xxi

maii mdclnxxii, quarum tenor est, quod,

attenta petitione per dictum procurato-

rem nomine vestro ei oblatà, visis, et,

praevià consultatione nonnullorum pa-

troni graviorum, mature perpensis ratio-

nibus per vos procuratoremque vestrum

praefatum exhibitis, ne imposterum ob

maximam paupertatem et angustiam,

qua vestrae provinciae premuntur, com-

nOMAM'M An. C. 16S2

missarii generales ad easdem provincias

deputentur, praefatus minister genera-

lis, tum ad evitandos maximos sumptus

in deputatione et missione dictorum

commissariorum fieri consuetos, tum

etiam ut electiones vestrae maiori cum
pace ac sine alicuius praepotentià per-

fici possent, statuit atque decrevit di-

ctas provincias vestras ab huiusmodi

onere et dispendiis eximere, ac proinde

tales commissarios generales non am-

plius deputare, nec ab aliis imposterum

deputandos fore, prout in dictis litteris

patentibus expresse et latius continetur.

Cumque idem frater Ambrosius ab As-

sumptione easdem litteras patentes au-

ctoritatis protectionisque nostrae robore

muniri et confirmari humiliter postula-

verit: nos, firmo permanente ipsarum

litterarum tenore, quem hic prò inserto

habere volumus, aliquibus tantummodo

prò maiori claritate et faciliori execu-

tione immutatis atque ordinatis, decer-

nimus pariter et mandamus praefatos

commissarios generales ad dictas vestras

provincias non amplius deputari debere,

et praesentem determinationem a mo-
derno et prò tempore existente magi-

stro generali inviolabiliter observandam

fore. Ne autem earumdem provinciarum

religiosi, quoties a proprio provinciali

vel definitorio per sententiam se iniuste

gravari sentirent, appellationis benefi-

cio careant, inhaerentes dispositioni di-

ctarum litterarum patentium, volumus

,

et praesentium tenore praecipimus, ut

in capitulis utriusque provinciae per

definitorium noviter electum deputetur

unus ex maturioribus et doctioribus pro-

vinciae patribus, qui tamquam praeses

appellationum, insimul cum aliis duobus

patribus graduatis eiusdem suae pro-

vinciae, qui religioso appellanti non
sint legitime suspecti, ab ipso praesi?

dente quoties opus fuerit eligendis et.
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deputandìs tamquam coniudicibus, possit

et debeat definitive iudicare et senlen-

tiare in causis appellationum, cui ad

hunc eflectum plenam concedimus au-

ctoritatem , servalis omnibus quae fue-

rint de iure servanda; eiusque praesi-

dentis et dictorum coniudicum conscien-

tiam in administratione recti iudicii

gravissime oneramus. Hoc autem ita

volumus execulioni demandari, ut prae-

ses cum suis coniudicibus audiat et iu-

dicet causas, non illius provinciae ex

qua ille est, sed alterius, itaul qui est

ex provincia S. Thomae inserviat prò

provincia Matris Dei, et e conlra. Quod

si contigerit dicium praesidenlem vel

per mortem, vel per discessum, vel per

aliam quamcumque causam deficere,

provincialis et definilores illius provin-

ciae
,
qui eum elegerunt , ad alterius

praesidentis electionem eliam extra ca-

pitulum et congregationem devenire

possint et debeant. Quo autem ad com-

missarios
,
qui ad visitandas provincias

ac celebranda capi tuia deputari debent,